
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от «30» декабря 2021г.                                     г. Алушта                                                № 298         

 

 

 

Об итогах проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году 

 

 

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

от 14.07.2021 №1193 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в Республике Крым», от 26.10.2021г. № 1684 

«О внесении изменений в приказ от 14.07.2021 № 1193», приказа управления образования и 

молодёжи от 27.10.2021 № 241 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году», в соответствии с протоколами и рейтинговыми таблицами 

по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Наградить обучающихся, занявших призовые места в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году Грамотами управления 

образования и молодёжи администрации города Алушты по предметам: 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 

 

1. Мальцеву Владу Андреевну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Рыбачьевская 

школа» города Алушты, учитель  Унанян Армен Роландович; 

2. Савченко Анну Владимировну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Песков Артём Анатольевич; 

3. Грекову Алину Максимовну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Султанов Талят Нариманович; 

4. Сидунову Маргариту Сергеевну, победителя, обучающуюся 9 класса                                   

МОУ «Рыбачьевская школа» города Алушты, учитель Унанян Армен Роландович; 

5. Валееву Альбину Дмитриевну, призёра, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Песков Артем Анатольевич; 

6. Тельтевскую Елизавету Дмитриевну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 

№ 3» города Алушта, учитель Мороховская Марина Николаевна;  

7. Вознюка Максима Васильевича, победителя, обучающегося 7 класса                                   

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Песков Артем Анатольевич; 

8. Чурилова Виктора Сергеевича, призёра, обучающегося 8 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушта, учитель Паратуй Анна Арсентьевна; 

9. Солодкого Максима Юрьевича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Мороховская Марина Николаевна; 



10. Ивлиева Дениса Олеговича, победителя, обучающегося 11 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Ярошевич Ольга Юрьевна; 

11. Солодкого Никиту Юрьевича, призёра, обучающегося 9 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Мороховская Марина Николаевна; 

12. Лутфиева Эмира Алимовича, призёра, обучающегося 11 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Султанов Талят Нариманович. 

 

УКРАИНСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА: 

 

1.  Ковалькова Николая Игоревича, победителя, обучающегося 8 класса                                             

МОУ «Партенитская школа» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 

2.  Юракова Ярослава Алексеевича, победителя, обучающегося 7 класса                                        

МОУ «Партенитская школа» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 

3.  Османову Дейяру Эскендеровну, победителя, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Мищанчук Светлана Михайловна; 

4.  Мельник Екатерину Владимировну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Мищанчук Светлана Михайловна; 

5.  Протиди Ульяну Алексеевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа-коллегиум» 

города Алушты, учитель Мищанчук Светлана Михайловна; 

6.  Мостовую Ангелину Максимовну, победителя, обучающуюся 8 класса                                     

МОУ «Партенитская школа» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 

7.  Рачковскую Анну Сергеевну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Савчук Оксана Владимировна; 

8. Чупрун Анну Андреевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа-коллегиум» 

города Алушты, учитель Реутова Татьяна Ивановна; 

9.  Слободян Татьяну Геннадиевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Реутова Татьяна Ивановна; 

10. Осадчего Михаила Олеговича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Реутова Татьяна Ивановна; 

11. Житомирскую Арину Витальевну, победителя, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Противенская Ольга Григорьевна; 

12. Мазаеву Софию Вячеславовну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Противенская Ольга Григорьевна. 

            

РУССКИЙ ЯЗЫК: 

 

1. Шешукову Алину Дмитриевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Шапоренко Юлия Евгеньевна. 

 

ТЕХНОЛОГИЯ: 

 

1. Галушку Алину Анатольевну, победителя, обучающуюся 7 класса                                            

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Шапшалова 

Валентина Алексеевна; 

2. Байрамову Эмине Гафаровну, победителя, обучающуюся 7 класса МОУ 

«Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Шапшалова Валентина 

Алексеевна; 

3. Щепину Дарью Викторовну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 



4. Бондареву Алёну Борисовну, победителя, обучающуюся 8 класса                                               

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Шапшалова 

Валентина Алексеевна; 

5. Полупанову Анастасию Алексеевну победителя, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 

6. Вибе Амелию Антоновну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа №2» города 

Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 

7. Постникову Кристину Сергеевну, призёра, обучающуюся 7 класса                                      

МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад» города Алушты, учитель Грень Наталья Викторовна; 

8. Голованову Алену Дмитриевну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Шабанова Зухра Гаясовна; 

9. Часовскую Киру Ивановну, призёра, обучающуюся 7 класса МБОУ «Запрудненский 

комплекс школа-сад» города Алушты, учитель Грень Наталья Викторовна; 

10. Кашпорову Ольгу Денисовну, призёра, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа-лицей 

№ 1 им. Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель 

Любуня Тамара Владимировна; 

11. Козел Марию Игоревну, призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа-лицей №1 

им. Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель Любуня 

Тамара Владимировна; 

12. Шайдарову Ангелину Денисовну, призёра, обучающуюся 7 класса                                   

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Рыбалко Надежда Викторовна; 

13. Лукшу Валерию Денисовну, призёра, обучающуюся 10 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Рыбалко Надежда Викторовна; 

14. Черепанова Василия Алексеевича, победителя, обучающегося 7 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Будаква Сергей Федорович; 

15. Трунина Никиту Максимовича, победителя, обучающегося 8 класса                                 

МОУ «Рыбачьевская школа» города Алушты, учитель Байрамов Байрам Энверович; 

16. Орешникова Никиту Вячеславовича, победителя, обучающегося 8 класса                        

МОУ «Школа №2» города Алушты, учитель Будаква Сергей Федорович; 

17. Лошакова Мирослава Дмитриевича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Будаква Сергей Федорович; 

18. Екимова Ивана Сергеевича, призёра, обучающегося 7 класса МОУ «Рыбачьевская 

школа» города Алушты, учитель Байрамов Байрам Энверович. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК: 

 

1. Беспалову Софью Кирилловну, победителя, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна; 

2. Туганова Алана Кемаловича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Мамбетова Ленара Латифовна;  

3. Недокушеву Софию Сергеевну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна; 

4. Саитову Амину Салаватовну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Леонтьева Наталья Михайловна; 

5. Горячева Романа Егоровича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Кошиль Марк Игоревич; 

6. Питателеву Диану Владимировну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Казорина Ольга Анатольевна; 

7. Чернову Александру Александровну, призера, обучающуюся 10 класса                                       

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Амирова Айше Маметовна; 



8. Бахарева Тимофея Игоревича, призера, обучающегося 11 класса МОУ Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Казорина Ольга Анатольевна; 

9. Владимирову Анастасию Дмитриевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Новикова Анна Александровна; 

10. Сейдаметову Себиллу Эрнестовну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Бариева Эльвира Рустемовна. 

 

ИНФОРМАТИКА И ИКТ: 

 

1.  Колесникова Михаила  Леонидовича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Ковалёв Сергей Александрович; 

2.  Ивлиева Дениса Олеговича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа №3» города 

Алушта, учитель Ковалёв Сергей Александрович; 

3.  Царькова Дениса Владимировича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва», учитель Царькова Диана 

Николаевна;  

4. Усика Дениса Анатольевича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа №3» города 

Алушта, учитель Ковалёв Сергей Александрович; 

5. Науменко Владислава Дмитриевича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Ковалёв Сергей Александрович; 

6. Соловьева Глеба Максимовича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Ковалёв Сергей Александрович; 

 

ПРАВО: 

 

1. Рубана Владимира Владимировича, победителя, обучающегося 11 класса                            

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

2. Соколан Валерию Романовну, победителя, обучающуюся 11 класса                                      

МОУ «Маломякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

3. Навроцкую Арину Сергеевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

4. Башанову Кристину Алексеевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

5. Пшенко Александра Игоревича, победителя, обучающегося 10 класса                                       

МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша» города Алушты, учитель Шифманович Татьяна 

Александровна; 

6. Молостову Василину Александровну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ 

«Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

7. Гурскую Викторию Александровну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ 

«Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

8. Болгару Дарину Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ«Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна. 

 

ГЕОГРАФИЯ: 

 

1.  Быкову Веронику Алексеевну, победителя, обучающуюся 7 класса                                         

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

2.  Гончарову Викторию Сергеевну, победителя, обучающуюся 7 класса                                     

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

3.  Кузьменко Марию Сергеевну, победителя, обучающуюся 7 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 



4.  Луговец Дарью Дмитриевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Тымкив Ольга Александровна; 

5.  Галушка Алину Анатольевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Тымкив Ольга Александровна; 

6.  Цысова Кирилла Михайловича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Глушкова Ольга Владимировна; 

7.  Белоконь-Вербовскую Наталью Евгеньевну, призера, обучающуюся 7 класса                          

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Михеева  Наталья Викторовна; 

8.  Тихонова Кирилла Вадимовича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Глушкова Ольга Владимировна; 

9.  Уфимцева Михаила Алексеевича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева  Наталья Викторовна; 

10. Соломкину Ирину Игоревну, победителя, обучающуюся 8  класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Реброва Елена Петровна; 

11. Бакумцеву Елизавету Денисовну, призера, обучающуюся 8  класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Балабанова Людмила Ивановна; 

12. Рыжкову Алену Константиновну, призера, обучающуюся 8  класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Балабанова Людмила Ивановна; 

13. Антонову Камиллу Николаевну, призера, обучающуюся 8  класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Балабанова Людмила Ивановна; 

14. Горячева Романа Егоровича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева  Наталья Викторовна; 

15. Тарасюка Марка Александровича призера, обучающегося 11 класса МОУ Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Царькова Диана Николаевна. 

 

ЛИТЕРАТУРА: 

 

1. Громашеву Викторию Павловну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Кочунова Людмила Витальевна; 

2. Шешукову Алину Дмитриевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Шапоренко Юлия Евгеньевна; 

3. Волкову Анастасию Александровну, победителя, обучающуюся 10 класса                            

МОУ «Школа №3» города Алушта, учитель Паклина Ирина Аркадьевна; 

4. Кучерука Евгения Романовича, призера, обучающегося 10 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Левкина Юлия Сергеевна; 

5. Оленюк Анастасию Владимировну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Паклина Ирина Аркадьевна; 

6. Зоренко Полину Игоревну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Коршун Ольга Михайловна; 

7. Алексеенкова Евгения Романовича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Шапоренко Юлия Евгеньевна; 

8. Сидунову Маргариту Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Рыбачьевская 

школа» города Алушты, учитель Кох Оксана Викторовна; 

9. Арвилазову Ирину Максимовну, победителя, обучающуюся 8 класса, МОУ « 

Партенитская школа» города Алушты, учитель Левкина Юлия Сергеевна; 

10. Орешникова Никиту Владиславовича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Борисова Ирина Владимировна; 

11. Арвилазову Ольгу Максимовну, призера, обучающуюся МОУ «Партенитская школа» 

города Алушты, учитель Левкина Юлия Сергеевна; 



12. Мешкову Елизавету Александровну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, 

учитель Коршун Ольга Михайловна; 

13. Ковалькова Николая Игоревича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Левкина Юлия Сергеевна; 

14. Володину Александру Александровну, призера, обучающуюся 8 класса                                   

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Кошиль Инна Олеговна; 

15. Липатову Дарину Владимировну, призера, обучающуюся 8 класса                                        

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Факидова Эльмира Энверовна; 

            14. Белоконь-Вербовскую Наталью Евгеньевну, призера, обучающуюся 7 класса                            

МОУ «Маломаякская школа» города Алушты, учитель Кошиль Инна Олеговна; 

           15. Аблову Марию Георгиевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа №3» города 

Алушта, учитель Деминкова Людмила Альбертовна. 

 

ИСТОРИЯ: 

 

1.  Францен Антона Константиновича, победителя, обучающегося 10 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, 

учитель Арсенова Анна Александровна; 

2.  Чайчука Михаила Михайловича, победителя, обучающего 11 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Арсенова Анна Александровна; 

3.  Соколан Валерию Романовну, призера,  обучающуюся 11 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

4.  Довгого Ивана Сергеевича, призера, обучающего 11 класса МОУ «Маломаякская школа» 

города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

5.  Чечеткина Виталия Евгеньевича, победителя, обучающегося 9 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва», учитель Татарцева 

Наталья Ивановна; 

6.  Болгару Дарину Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

7.  Горячева Романа Егоровича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

8.  Семененко Алину Николаевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

9.  Золотарева Максима Алексеевича, победителя, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушта, 

учитель Арсенова Анна Александровна; 

10. Липкан Илью Ивановича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Изобильненская 

школа им. Э.У. Чалбаша», учитель Шифманович Татьяна Александровна; 

11. Ковалькова Николая Игоревича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

 

           ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ: 

 

1.  Тарасюка Марка Александровича, победителя, обучающегося 11 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, 

учитель Арсенова Анна Александровна; 

2.  Чистикову Марию Николаевну, победителя, обучающуюся 11 класса МОУ 

«Партенитская школа» города Алушты, учитель Шеченко Ольга Александровна; 

3.  Гончарова Дмитрия Александровича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 



4.  Соколан Валерию Романовну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

5.  Побережного Эрика Дмитриевича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

6.  Башанову Кристину Алексеевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

7.  Дихтярского Даниила Александровича, призера, обучающегося 11 класса МОУ 

«Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

8. Навроцкую Арину Сергеевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Ребикова Мария Александровна; 

9.  Григорьева Святослава Львовича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Арсенова Анна Александровна; 

10. Арсенову Варвару Алексеевну, победителя, обучающуюся 10 класса  МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, 

учитель Арсенова Анна Александровна; 

11. Алехову Алену Олеговну, победителя, обучающуюся 10 класса  МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Арсенова Анна Александровна; 

12. Пшенко Александра Игоревича, победителя, обучающегося 10 класса МОУ 

«Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша» города Алушты, учитель Шифманович Татьяна 

Александровна Александровна; 

13. Васенину Дарью Викторовну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

14. Гурскую Викторию Александровну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ 

«Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

15. Молостову Василину Александровну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ 

«Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

16. Горячева Романа Егоровича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

17. Семененко Алину Николаевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

18. Болгару Дарину Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

19. Богдановскую Дарью Евгеньевну, призера, обучающуюся 9 класса  МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, 

учитель Татарцева Наталья Ивановна; 

20. Ксензенко Александра Александровича, призера, обучающегося 9 класса МОУ 

«Маломаякская школа» города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

21. Алексеенкова Евгения Романовича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Скрипникова Марина Николаевна; 

22. Ковалькова Николая Игоревича, победителя, обучающегося 8 класса МОУ 

«Партенитская школа» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

23. Золотарева Максима Алексеевича, победителя, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, 

учитель Арсенова Анна Александровна; 

24. Курносенко Артема Вячеславовича, обучающегося 8 класса, МОУ «Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Арсенова Анна Александровна; 

25. Власова Матвея Дмитриевича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты, учитель 

Арсенова Анна Александровна; 



26. Арвилазову Ольгу Максимовну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

27. Галушка Алину Анатольевну, победителя, обучающуюся 7 класса                                         

МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша» города Алушты, учитель Шифманович Татьяна 

Александровна; 

28. Шагурина Богдана Андреевича, победителя, обучающегося 7 класса                                   

МОУ «Лучистовская школа» города Алушты, учитель Трошин Максим Александрович; 

29. Быкову Веронику Алексеевну, призер, обучающуюся 7 класса МОУ «Малореченская 

школа» города Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна; 

30. Ульянову Александру Александровну, призера, обучающуюся 7 класса                               

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Пилипенко Светлана Юрьевна; 

31. Гончарову Викторию Сергеевну, призера, обучающуюся МОУ «Маломаякская школа» 

города Алушты, учитель Вырво Анастасия Павловна; 

32. Усовниченко Марию Сергеевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Шевченко Ольга Александровна; 

33. Молдована Никиту Владимировича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Краткий Сергей Александрович; 

34. Аристова Владимира Игоревича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Рыбачьевская 

школа», города Алушты, учитель Печерная Ольга Юрьевна 

35. Уфимцева Михаила Алексеевича, призера, обучающегося 7 класса                                     

МОУ «Маломаякская школа» города Алушта, учитель Вырво Анастасия Павловна. 

 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА): 

 

1. Болгару Дарину Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Доляновская Маргарита Михайловна. 

 

КРЫМСКОТАТАРСКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА: 

 

1. Узун-Умер Зульфинар Алиевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ Приветненская 

школа» города Алушты, учитель Уркумет Медине Асан –хызы; 

2. Узун-Умер Мумине Ильясовну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Приветненская 

школа» города Алушты, учитель Уркумет Медине Асан –хызы; 

3. Абитова Эскендера Наримановича, призера, обучающегося 8 класса                                            

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Байрамова Усние Кязимовна; 

4. Мамутову Сусанну Зейнилабединовну, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №3», 

города Алушта, учитель Ибадлаева Эльмаз Шаиповна. 

 

БИОЛОГИЯ: 

 

1. Белоконь-Вербовскую Наталью Евгеньевну, победителя, обучающуюся 7 класса                     

МОУ «Маломаякской школы» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна;   

2. Кузьменко Марию Сергеевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

3. Мельник Екатерину Владимировну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амирджановна; 

4. Галушку Алину Анатольевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Денега Елена Васильевна;  

5. Гончарову Викторию Сергеевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

6. Кривошееву Екатерину Игоревну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амирджановна; 



7. Кулик Аишу Рамзановну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ Школа-коллегиум» 

города Алушты, учитель Тынчерова Альбина Амирджановна; 

8. Никонову Ксению Олеговну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа №2» города 

Алушты учитель Табаковская Валентина Евгеньевна; 

9. Сумцову Маргариту Сергеевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Табаковская Валентина Евгеньевна; 

10. Луговец Дарью Дмитриевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Денега Елена Васильевна; 

11. Рябкову Юлию Владиславовну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Лучистовская 

школа» города Алушты, учитель Трошина Лилиана Владимировна; 

12. Уфимцева Михаила Алексеевича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

13. Быкову Веронику Алексеевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Малореченская 

школа» города Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

14. Ковальчук Марьяну Геворговну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

15. Олищук Викторию Алексеевну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

16. Рамазанова Курбана Руслановича, победителя, обучающегося 8 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

17. Гришаеву Киру Артёмовну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

18. Майнаксакую Диану Эдемовну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, 

учитель Ткацкая Светлана Сергеевна; 

19. Туганова Алана Кемаловича, победителя, обучающегося 8 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель 

Ткацкая Светлана Сергеевна; 

20. Иванкову Анастасию Олеговну, победителя, обучающуюся 8 класса МОУ «Школа № 2» 

города Алушты, учитель  Исакова  Алла Александровна; 

21. Кузнецову Нику Юрьевну,  призёра, обучающуюся 8 класса МОУ«Школа № 2» города 

Алушты, учитель  Исакова  Алла Александровна; 

22. Рачковскую Анну Сергеевну призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Ковтун Инна Александровна; 

23. Арвилазову Ирину Максимовну призёра, обучающуюся 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Ковтун Инна Александровна; 

24. Солошенко Веронику Сергеевну, призера, обучающуюся 8 класса                                          

МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Денега Елена 

Васильевна; 

25. Ловченко Екатерину Анатольевну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ 

«Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Денега  Елена Васильевна; 

26. Скоркину Марию Алексеевну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ«Малореченская 

школа» города Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

27. Арвилазову Ольгу Максимовну, призера, обучающуюся 8 класса МОУ«Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Ковтун Инна Александровна; 

28.Липкан Илью Ивановича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Денега  Елена Васильевна; 

29. Липатову Дарину Владимировну, призера, обучающуюся 8 класса                                          

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Зеленская Антонина Анатольевна; 

30. Сачалину Киру Николаевну, победителя, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 



31. Яхину Алтынай Рифатовну, победителя, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

32. Зенченко Дарью Андреевну, победителя, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

33. Алексеенкова Евгения Романовича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Школа № 2» 

города Алушты, учитель Исакова Алла Александровна; 

34.Суставову Дарью Максимовну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа № 2» 

города Алушты, учитель Исакова Алла Александровна; 

35. Горячева Романа Егоровича, призер, обучающегося 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

36. Бакланову Киру Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

37. Степанян Ануш Арсеновну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ Малореченская 

школа» города Алушты, учитель Корниенко Ольга Владимировна; 

38. Стаценко Варвару Сергеевну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Михеева Наталья Викторовна; 

39. Пермякову Веру Борисовну, призера, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель 

Ткацкая Светлана Сергеевна; 

40. Чолох Нури Ахтем-оглы, призера, обучающуюся 10 класса МОУ «Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель 

Ткацкая Светлана Сергеевна; 

41. Воскобоева Максима Андреевича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа №3» 

города Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна; 

42. Жолобову Светлану Витальевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, учитель 

Ткацкая Светлана Сергеевна; 

43. Щегорцову Оксану Сергеевну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Исакова  Алла Александровна; 

44. Уният Кирилла Сергеевича, призера, обучающегося 11 класса МОУ«Школа №3» города 

Алушта, учитель Высоцкая Ольга Николаевна;  

45. Волик Александру Викторовну, призера, обучающуюся 11 класса МОУ«Школа №2» 

города Алушты, учитель Исакова  Алла Александровна; 

46. Костромина Никиту Владимировича, призера, обучающегося 11 класса МОУ «Школа 

№3» города Алушта. 

 

МАТЕМАТИКА: 

 

1.  Бобылёву Арину Александровну, победителя, обучающуюся 5 класса МОУ 

«Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Липкан Татьяна 

Николаевна; 

2.  Полищук Тея-Луизу Игоревну, победителя, обучающуюся 5 класса                                                     

МОУ  «Малореченская школа» города Алушты, учитель Перелыгина Елена Алексеевна; 

3.  Коркоц Екатерину Александровну, победителя, обучающуюся 5 класса                                    

МОУ  «Малореченская школа» города Алушты, учитель Перелыгина Елена Алексеевна; 

4.  Воронцову Ксению Сергеевну, победителя, обучающуюся 5 класса МОУ  

«Малореченская школа» города Алушты, учитель Перелыгина Елена Алексеевна; 

5.  Фомину Алисию Дмитриевну, призера, обучающуюся 5 класса МОУ«Школа-лицей №1 

имени Героя Советского Союза Н.Г. Саранчёва» города Алушты, учитель Блезарова Сусанна 

Велиевна; 

6.  Касянчика Игоря  Олеговича, призера, обучающегося 5 класса МОУ «Школа-коллегиум» 

города Алушты, учитель  Успаленко Людмила Викторовна; 



7.  Довгого Артемия Сергеевича, призера, обучающегося 5 класса МОУ «Маломаякская 

школа» города Алушты, учитель Селиванова Ольга Сергеевна; 

8.  Сухачёва Дмитрия Витальевича, призера, обучающегося 5 класса МОУ«Школа-лицей 

№1 имени Героя Советского Союза Н.Г. Саранчёва» города Алушты, учитель Блезарова Сусанна 

Велиевна; 

9.  Павловец Алену Алексеевну, призера, обучающуюся 5 класса МОУ «Лучистовская 

школа» города Алушты, учитель Снедкова Ольга Николаевна; 

10. Довбню Ксению Андреевну, призера, обучающуюся 5 класса МОУ «Лучистовская 

школа» города Алушты, учитель Снедкова Ольга Николаевна;  

11. Минкина Степана Ивановича, победителя, обучающегося 6 класса МОУ «Школа-

коллегиум» города Алушты, учитель  Успаленко Людмила Викторовна; 

12. Петручика Андрея Дмитриевича, призера, обучающегося 6 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель  Самарина Елена Трофимовна; 

13. Григалюнаса Климентия Витальевича, призера, обучающегося 6 класса МОУ «Школа 

№ 2» города Алушты, учитель  Самарина Елена Трофимовна; 

14. Кудрявскую Софию Валентиновну, призёра, обучающуюся 6 класса МОУ 

«Партенитская школа» города Алушты, учитель Миронова Татьяна Николаевна; 

15. Елина Юрия Павловича, призера, обучающегося 6 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э. У. Чалбаша» города Алушты учитель Алтыева Анна Николаевна; 

16. Шуляк Алёну Николаевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ «Изобильненская 

школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Алтыева Анна Николаевна 

17. Суставову Дарью Максимовну, призера, обучающуюся 9 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Самарина Елена Трофимовна; 

18. Любинецкого  Ивана Николаевича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Школа №2» 

города Алушты, учитель Самарина Елена Трофимовна; 

19. Демченко Александра Александровича, призера, обучающегося 9 класса МОУ «Школа 

№2» города Алушты, учитель Самарина Елена Трофимовна. 

 

ФИЗИКА: 

 

1.  Гуляку Арину Александровну, победителя, обучающуюся 7 класса МОУ «Лучистовская 

школа» города Алушты, учитель Снедкова Ольга Николаевна; 

2.  Гурского Андрея Павловича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Моик Наталия Николаевна; 

3.  Шагурина Богдана Андреевича, призера, обучающегося 7 класса МОУ «Лучистовская 

школа» города Алушты, учитель Снедкова Ольга Николаевна; 

4.  Каштанову Александру  Андреевну, призера, обучающуюся 7 класса МОУ«Школа №2» 

города Алушты, учитель Захарова Татьяна Николаевна; 

5. Ковалькова Николая Игоревича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Партенитская 

школа» города Алушты, учитель Моик Наталия Николаевна;  

6. Липкан Илью Ивановича, призера, обучающегося 8 класса МОУ «Изобильненская школа 

имени Э.У.Чалбаша» города Алушты, учитель Липкан Татьяна Николаевна; 

7. Царькова Дениса Владимировича, победителя, обучающегося 11 класса МОУ «Школа-

лицей №1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты, 

учитель Аджиева Эльмира Лютфиевна. 

 

ХИМИЯ: 

 

1. Панченко Владимира Демьяновича, победителя, обучающегося 8 класса                                 

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна; 

2. Лукасевича Владимира Витальевича, призера, обучающегося 8 класса                                       

МОУ «Малореченская школа» города Алушты, учитель Черномордова Мария Александровна; 




